BOLETIM DE SERVIÇO Nº 2 SUPLEMENTAR | BRASÍLIA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 | MCTI

52

PORTARIA CBPF Nº 46, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR SUBSTITUTO DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS,

DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no uso das atribuições que

lhe confere a Portaria nº 407, de 29/06/2006, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, c/c

o Artigo nº 44, do Regimento Interno, Portaria nº 6.560, de 22/11/2022, publicada no

D.O.U. de 25/11/2022, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, resolve:

Art. 1º Designar Comissão de Promoção para acompanhar os trabalhos de avaliação

para as indicações a promoções/progressões funcionais dos servidores da Carreira de

Desenvolvimento Tecnológico - Cargo Técnico, no período avaliativo de 01/04/2022 à 31/03/2023.

Art. 2º A Comissão será constituída dos seguintes servidores:

· Alexandre Malta Rossi , Presidente

· Herman Pessoa Lima Júnior

· Luiz Carlos Sampaio Lima

· Márcia Cristina Ferreira de Aguiar

· Fernando Stavale

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MÁRCIO P. DE ALBUQUERQUE
Diretor Substituto

Documento assinado eletronicamente por Márcio Portes De Albuquerque, Diretor do
Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas substituto, em 03/02/2023, às 14:15 (horário oficial

de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro

de 2020.